ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» января 2017 г. № 7-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 162-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 162-пп «Об утверждении Перечня должностных лиц

министерства государственно-правового развития Магаданской области,

уполномоченных на осуществление регионального государственного

контроля за соблюдением законодательства об архивном деле, и перечня их

полномочий» следующие изменения:

- пункт 5 Перечня должностных лиц министерства государственно-

правового развития Магаданской области, уполномоченных на

осуществление регионального государственного контроля за соблюдением

законодательства об архивном деле, утвержденного указанным

постановлением, признать утратившим силу;

- в пункте 2 Перечня полномочий должностных лиц министерства

государственно-правового развития Магаданской области,

уполномоченных на осуществление регионального государственного

контроля за соблюдением законодательства об архивном деле,

утвержденном указанным постановлением:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

2

«- проводить проверку на основании приказа заместителя

председателя Правительства Магаданской области – министра

государственно-правового развития Магаданской области либо лица,

исполняющего обязанности министра государственно-правового развития

Магаданской области о ее проведении;»;

абзац шестнадцатый после слов «в журнале учета проверок»

дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица,

индивидуального предпринимателя;»;

дополнить абзацами семнадцатым и восемнадцатым следующего

содержания:

«- знакомить руководителя, иное должностное лицо или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и

(или) информацией, полученными в рамках межведомственного

информационного взаимодействия;

- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений,

их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов

и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного

фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое,

научное, культурное значение, входящих в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не

допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических

лиц.».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области                                                                             В. Печеный